

N:o 32.

Ank. till Riksd. Kansli den 17 Mars 1881, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om anslående af en del utaf behållna inkomsten från de ecklesiastika boställskogarna till det pastorat, hvarinom sådana skogar äro belägna.

(I. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt och till Stats-Utskottets förberedande handläggning öfverlemnad motion (N:o 118) har Herr *C. Ekman* föreslagit, att Riksdagen måtte för sin del besluta, det hälften af behållna inkomsten från de ecklesiastika boställskogarne i riket måtte tillfalla de pastorat, hvarinom boställena äro belägna, för att användas till bestridande af kostnader för nybyggnad och underhåll af kyrka och prestboställets hus. Till stöd för denna framställning har motionären hufvudsakligen anfört, att då icke alla ecklesiastika boställen uppstått genom af staten dertill anslagna hemman, utan fleres tillkomst delvis eller i sin helhet berodde på donationer och församlingarnes inköp, och då, detta oaktadt, staten tillegnat sig all inkomst af de ecklesiastika boställskogarne, samt genom bildandet af de ecklesiastika boställenas skogsfond tillgodosett sig behöfliga inkomster från boställskogarne till betäckande af sina med deras skötsel och vård förenade omkostnader, så hade, enligt motionärens mening, församlingarne härutinnan gent emot staten icke åtnjutit full rättvisa.

Uti 26 § af Kongl. förordningen den 29 Juni 1866 är, i öfverensstämmelse med Riksdagens utlåtande i underdånig skrifvelse den 25 November 1863, stadgadt, att när socknemän skola kyrka eller prestgård bygga eller bättra, de må från prestbolets eller annat dertill hörande hemmans skog njuta nödigt timmer och virke, såvidt utsyning kan, efter antagen hushållningsplan, ega rum utan inskränkning i den rätt till afkastningen, som blifvit boställsinnehafvaren tillerkänd. Häraf framgår att församlingarne vid byggande eller underhåll af kyrka eller prestgård redan äro tillförsäkrade all den fördel af boställsskogarne, som skäligen kan för sådant ändamål ifrågasättas; och då grunderna för användandet af de inkomster, som härflyta af de under allmän förvaltning stälde ecklesiastiska boställskogar, blifvit dels genom åberopade Kongl. förordning, dels genom Kongl. förordningen den 1 Juli 1862, angående allmänt ordnande af presterskapets inkomster, fastställda i full öfverensstämmelse med de af Riksdagen i detta ämne uttalade åsigter, har Utskottet ansett sig sakna skäl att motionärens förslag understödja. Utskottet hemställer alltså,

att Herr C. Ekmans förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 Mars 1881.

På Stats-Utskottets vägnar:

E. KEY.
